
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменения в Перечень должностей муниципальной службы, 
связанных с ограничениями, налагаемыми на гражданина, замещавшего 

должность муниципальной службы в администрации города Благовещенска, 
при заключении им трудового или гражданско-правового договора, 

утвержденный постановлением администрации города Благовещенска 
от 30.01.2012 № 300 

  
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», решением Благовещенской городской 
Думы от 27.11.2014 № 4/34 «Об утверждении структуры администрации 
города Благовещенска» (в редакции решения Благовещенской городской 
Думы от 31.03.2022 № 37/35) 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы, связанных с 
ограничениями, налагаемыми на гражданина, замещавшего должность 
муниципальной службы в администрации города Благовещенска, при 
заключении им трудового или гражданско-правового договора, 
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска от 
30.01.2012 № 300 (в редакции постановления администрации города 
Благовещенска от 22.10.2015 № 3904), изменение, изложив группу «Главная 
должность» подраздела «Категория «Руководители» в следующей редакции: 

«Главная должность 
1. Руководитель аппарата мэра города Благовещенска. 
2. Начальник управления, наделенного правами юридического лица; 

председатель комитета, наделенного правами юридического лица. 
3. Заместитель: начальника управления, наделенного правами 

юридического лица; председателя комитета, наделенного правами 
юридического лица.». 

2. Настоящее постановление подлежит размещению в официальном 
сетевом издании npa.admblag.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя мэра города Благовещенска Гумирова Д.А. 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1]


